

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 072 - Placement Work - National Employment Service
 Date of Test 18-10-2023

Question1:-As per para 6.7 NESM/Part.II/Vol.I, Returns ER-I should be preserved for one year, ER-II for four years and EM-I Envelopes வளைக 6.7 NESM/Part II/Vol. I அன்பானிட், ரிட்டெங்கப் ER-I ஒடு வர்க்கு என்க மற்றும் நூல்கள்.

- A:-5 years
- 5 வர்க்கு
- B:-10 years
- 10 வர்க்கு
- C:-15 years
- 15 வர்க்கு
- D:-Permanently

சாமரதாய

Correct Answer:- Option-D

Question2:-Which is the form used by Institutions for the Disabled (both Government and Non-Government) recommending persons for placement? விகலாங்களை மூலப்பண்ணச் (ஸ்கோட் ஸ்கோட்டா) வழக்கிலே ஓட்டெங்கினாயி இப்பார்ச பெறுவதை கேட்டு ஏதாளர்?

- A:-PWD-1
- PWD-1
- B:-PWD-2
- PWD-2
- C:-PWD-3
- PWD-3
- D:-PWD-4
- PWD-4

Correct Answer:- Option-A

Question3:-For what purpose, the name of the Employment Exchange, date of registration and registration number is endorsed on the back of the certificates produced by the registrant?

ஏதோடோடு எட்டுக்கொள்ள வீர், விடெங்குகள் தீவனி, விடெங்குகள் நூல் ஏக்கிய விடெங்குகள் பெறுவதை கொண்டு நூல்களை பிரீபிக்குத்தான் வீர் அவசரத்தினால் கேவல்படியில்கொள்ள?

A:-To make it easy to trace the index card in future

வீரின் ஹஸ்யூஸ் கலெக்டான் மூலமாககொள்ள

B:-To make it easy to prepare duplicate X-1 if the original X-1 is not traceable

எப்பிள்ளை X-1 கலெக்டான் கிடியுள்ளது யூட்டெக்ட் X-1 தழுவாக்கான் மூலமாககொள்ள

C:-To enable exchanges to know whether an applicant is already registered elsewhere

ஒர அபைக்கான் மூலமிடலைக்கும் விடெங்கோலா என் அரியான் எட்டுக்கொள்ளல் பிழைமக்கான்தீர்

D:-To verify the seniority of the registration

விடெங்குகளில் விரியோடிடி பல்வேலிக்கான்தீர்

Correct Answer:- Option-C

Question4:-NCO, now in use, is consisted of how many digits?

ஏதோடோடு உபாயாக்களிலுள்ள NCO, எடு அக்கண்ண் உருக்காலுள்ள?

A:-4 digits

4 அக்கண்ணி

B:-5 digits

5 அக்கண்ணி

C:-6 digits

6 அக்கண்ணி

D:-7 digits

7 அக்கண்ணி

Correct Answer:- Option-C

Question5:-The employment exchanges (Compulsory Notification of vacancies) Act, 1959 has been repealed by an Act of Parliament. And will be implemented after formulating appropriate rules. What is the name of that Act of Parliament received the assent of the President and published for general information through extra ordinary gazette of India?

ஏதோடோடு எட்டுக்கொல் நிர்வாயித விஜ்ஞப்பா) நியம, 1959 பார்லமென்டினில் ஒரு விதமாய சட்டங்கள் இப்பிரிசிச் செக்கு நூல்கள். ராஜ்பதியுடைய நிதிக்கும் அதிகார வீர்யீரி நூல்கள் போன்ற விவரங்களைப் பிரிவிக்கிக்கூடிய பெரு பார்லமென்டினிற்கு அதிகாரத்தில் போன்றன?

A:-The code on Social Security 2019

ஸாதாரா நூல்களைக்குலை கேஸ் 19

B:-The Code on Social Security 2020

ஸாதாரா நூல்களைக்குலை கேஸ் 2020

C:-The code on Social Security 2021

ஸாதாரா நூல்களைக்குலை கேஸ் 2021

D:-The code on Social Security 2022

ஸாதாரா நூல்களைக்குலை கேஸ் 2022

Correct Answer:- Option-B

Question6:-What are the concessions allowed for unmarried women above 35 years for submission through Employment Exchange?

ஏதோடோடு எட்டுக்கொல் வசி நூல்களைக்கு 35 வயத்திற்கு முன்னால் அவையாவித்தால் நீக்கிக் கொண்டிட்டின் நூல்கள் என்க கொண்டிட்டின்?

A:-Age years but no priority

10 வர்க்கான் புய கூடுதல் அரியாக்கலை

B:-Age relaxation of 10 years with priority

ஒர்மொன்டான் 10 வர்க்கான் புய கூடுதல்

C:-Age relaxation of 5 years but no priority

5 வர்க்கான் புய கூடுதல் அரியாக்கலை

D:-Age relaxation of 5 years with priority

ஒர்மொன்டான் 5 வர்க்கான் புய கூடுதல்

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Persons appointed on provisional basis through Employment Exchange and are discharged from service after _____ duty for reasons like major accident, delivery etc. are eligible to be included in Priority Group Category III.

ஏதோடோடு எட்டுக்கொல் மூலம் மூலிக்கலை அவையின்தால் வியாபாரத் திட்டங்களில் வெளியிட வேண்டும் நூல்களைக்கு அம்மாதிரிகள் மூலம் நூல்களைக்கு அம்மாதிரிகள்.

A:-2 months

2 மாதா

B:-3 months

3 மாதா

C:-4 months

4 மாதா

D:-5 months

5 மாதா

Correct Answer:- Option-B

Question8:-As per NESM Part I Vol.I Chapter V, NIC is the abbreviation of NESM അംഗം | വാല്യം | അമ്പ്യൂട്ടം V അനുസരിച്ച് NIC എന്നത് ഇതിന്റെ പ്രയോക്തൃത്വം.

A.-National Informatics Centre

സാങ്കേതിക സൗഖ്യവും സാമ്പത്തിക സൗഖ്യവും

B.-National Industrial Classification

ഓഫീസിൽ വ്യവസായിക വർദ്ധിക്കൽ

C.-Network Interface Card

ബന്ധപ്പെട്ട തന്മുൻകുറഞ്ഞ കാർഡ്

D.-National Implementation Committee

സാങ്കേതിക സൗഖ്യവും കൂടി

Correct Answer:- Option-B

Question9:-What is the minimum age for registration in the Employment Exchange?

എമ്പ്ലോയേറ്റർ എൻഡേച്ചൻസിൽ ഒന്നിന്നും ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രായം എത്രയാണ്?

A:-18 years

18 വർഷം

B:-15 years

15 വർഷം

C:-14 years

14 വർഷം

D:-21 years

21 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question10:-Whenever an Employment Officer comes across an occupation not included in the N.C.O, to whom he reports this matter for getting appropriate code number

എൻ.സി.ഓ. ഡയറ്റ് ഉൾക്കൊള്ളണമ്പെട്ട ഒരു തന്മുൻകുറഞ്ഞ ഓഫീസിൽക്ക് നേരിട്ടെങ്കിലും ഉപിത്തമായ കോഡ് നമ്പർ ലഭിക്കുന്നതിന് അദ്ദേഹം ഇക്കാര്യം ആവശ്യ അറിയിക്കും?

A:-State O.I. unit

സംസ്ഥാന ഒഫീസ് ഫോറ്മുൾ

B:-State VG unit

സംസ്ഥാന വിഭാഗ ഫോറ്മുൾ

C:-State EMI unit

സംസ്ഥാന EMI ഫോറ്മുൾ

D:-DGE & T

ധിക്ഷിയും ദി

Correct Answer:- Option-A

Question11:-N.A.C stands for

എൻ.എ.സി. നിലവകാരജ്ഞാന

A:-Notified Area Council

സാമ്പത്തിക അക്കൗൺറ്റിനിൽ

B:-National Advisory Council

സാമ്പത്തിക അക്കൗൺറ്റിനിൽ

C:-Non-Availability Certificate

സാമ്പത്തിക ഏതൊക്കെല്ലാം സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D:-Not Availed Chance

സാമ്പത്തിക ഏതൊക്കെല്ലാം പാർസ്

Correct Answer:- Option-C

Question12:-What is the age relaxation for candidates having DGE (S) priority?

DGE (S) ഫോറ്മുൾക്കും ഉണ്ടുംഗാർഡിനിൽക്കുള്ള പ്രായപാഠിയിൽ ഇളംവരുമ്പോൾ എന്നാണ്?

A:-Service period

സൗഖ്യന കാലയളവ്

B:-5 years

5 വർഷം

C:-10 years

10 വർഷം

D:-None of the above

ഡുക്കളിൽ പാണ്ടവും സൗഖ്യവും

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Lapsed index cards (X-1s) retained separately will constitute

പ്രത്യേകായി സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന ലാസ്റ്റ് ഇൻഡൈക്സ് (X-1s) ഇന്റീസ്റ്റുഡിനും

A:-Dead register

ബഹിയും

B:-Lapsed register

കാലപരാബന്ധപ്പെട്ട വീസ്റ്റുൾ

C:-Lapsed X-1s

ലാസ്റ്റ് X-1s

D:-Dead X-1s

ബഹിയും X-1s

Correct Answer:- Option-A

Question14:-As per NESM/Part. I Employment Officers must study the NIC system so that they may be able to

NESM/ഒരു | അനുസരിച്ച് എന്നുംഗാർഡിനിൽ NIC സിസ്റ്റം പാഠിക്കണം, അതുപോലെ അവർക്ക് ഇന്റീസ്റ്റുഡിനും ചെയ്യാൻ കഴിയും.

A:-Pass the departmental examination with flying colors.

വിജയിക്കുന്നതും പരിശീലനിൽക്കും വികച്ച പിജയും ടെട്ടുക

B:-Classify the vacancies industrially

ഒഴിവുകളും പ്രധാനമായി കൗൺസിൽക്കും

C:-Impart exhaustive training to subordinate staff

കീഴ്ചാലീനക്കുറിക്ക് സമഗ്രായ പരിശീലനം നൽകുക

D:-Implement the computerization of the departmental functions successfully

വകുപ്പുത്തല പ്രവർത്തനങ്ങളും കമ്പ്യൂട്ടർവിൽക്കുണ്ടായി വികയകരമായി നടപ്പിലാക്കുക

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Clerical Occupations have been coded in which division of the NCO?

NCO അംഗീട്ട് ഡുക്കൾ ഡിപ്പിഷൻ ഇൻഡൈക്സ് ഫോറ്മുൾ കോഡ് ചെയ്യുന്നതാണ്?

A:-1

1 B:-2

2 C:-3

3

D:-4

4

Correct Answer:- Option-D

Question16:-A mobile app (presently by name EEEXMobile) has been launched by the National Employment Service (Kerala) Presently available method to install the app in the mobile phone :

options

(i) Scanning the QR code given in the website <https://employment.kerala.gov.in/>

(ii) From Google play store

(iii) From YouTube

(iv) <https://eemployment.kerala.gov.in/>

നാഷണൽ എംപ്പോളേറ്റ് സർവീസ് (കേരള) ഒരു ഇംപ്പുൾ കേൾ വിളിക്കുന്ന സമാരംഭം മാവെബൽ ഫോൺ അംഗീൾ ഇൻസ്റ്റാൾ ചെയ്യാൻ നിലവിൽ ഉൾപ്പെടെ:

(i) <https://employment.kerala.gov.in> എന്ന വൈബോളേറ്റിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന QR കോഡ് നൂൽ ചെയ്യും

(ii) ടുൻഡർ ഫോൺ

(iii) YouTube-

(iv) <https://employment.kerala.gov.in-അംഗീൾ>

A:-All the options are correct

എല്ലാ ഓപ്പേഷൻകളും ശരിയാണ്

B:-Options (i) and (ii) are correct

ഓപ്പേഷൻ (i) ഉം (ii) ഉം ശരിയാണ്

C:-Option (iii) is correct

ഓപ്പേഷൻ (iii) ശരിയാണ്

D:-Option (iv) is correct

ഓപ്പേഷൻ (iv) ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Who is to give the registration talk to the applicants who have collected at the Exchange for registration?

ഒഴിപുകയായി എണ്ണം ചെലവിൽ ശേഖവിച്ച അപേക്ഷകർക്ക് ആരാൺ ഒഴിപുകൾ ദാക്കുന്നുണ്ടോ?

A:-Registration clerk

ഒഴിപുകയായി കൂടിക്കുന്ന

B:-HC/EO/Section officer of the Registration section

ഒഴിപുകയായി വിദേശസ്ഥികൾക്ക് HC/EO/ഓഫീസർ ഫോൺ സർവീസ്

C:-Employment officer

എല്ലാ ഓഫീസർ ഒഴിപുകയാണ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയാണോളെ!

Correct Answer:- Option-C

Question18:-How many years of relaxation in the upper age limit is given to "Wife of Late" and women who are legally divorced?

"ഒവൈഫ് ഓഫ്" നിയമപരമായി വിവഹമാക്കിത്തോന്നു നീകിൾ എന്നിവർക്ക് ഉത്തരവ് പ്രായപരിധിൽ എത്ര വർഷത്തെ ഇല്ലാണോ?

A:-3

B:-5

C:-10

D:-15

15

Correct Answer:- Option-C

Question19:-Upper age limit for appointment to part-time contingent service is 50 years provided

പാർട്ട് ഓഫ് കൺടിന്റിംഗ് സർവീസിലെവകുളു നിയമന്ത്രിംഗളും ഉത്തരവ് പ്രായപരിധി 50 വർഷമാണ്

A:-they have good physique

അവർക്ക് ഒരു ശരീരാവനമുണ്ട്

B:-they belong to below creamy layer

അവർ ക്രീമി ലൈറ്റ് ക്ലാസ്സിലുണ്ടായാണ്

C:-they were within the age limit at the time of registration of their names in the Employment Exchange

എല്ലാ ഓഫീസർ എണ്ണം ചെലവിൽ പേരുകൾ ഒഴിപുകയെയും ചെയ്യുന്ന സമയത്ത് അവർ പ്രായപരിധികളും ആയിരുന്നു

D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവ കാണും

Correct Answer:- Option-C

Question20:-NESM/Part.I/Vol.I says that : It is with this end in view that a National Classification of Occupations (Occupational Dictionary) has been prepared. With what purpose?

NESM/Part I/Vol. I പറയുന്നു: ഈ ക്ലാസ്സിഫിക്കേഷൻ തൊഴിപ്പുകളുടെ ഒഴിവിൽ വർദ്ധീകരണം (കുടുംബങ്ങൾ നിലവണ്ടി) തയ്യാറാക്കിയത്. എന്ന് ഉദ്ദേശ്യമെന്നോ?

A:-For the performance of the placement function

എല്ലാ ഓഫീസർക്ക് പ്രകടനത്തിന്

B:-For the statistical accounting of manpower data

മാൻപുറ യാറ്റുകൾ സ്ഥാപിച്ചിക്കുന്ന അക്കൗണ്ടിംഗ് നിലവിൽ

C:-Either (1) or (2) above is correct

മുകളിലൂടെ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2) ശരിയാണ്

D:-Both (1) and (2) above are correct

മുകളിലൂടെ (1) ഉം (2) ഉം തന്നെയാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Vacancy clerk of one Employment Exchange used Division X to classify one particular vacancy and its order card. Is this action as per rules?

ഒരു എംപ്പോളേറ്റ് എണ്ണം ചെലവിലും ഒരു ഓഫീസർ ആഡിന്റു ആവശ്യമാണ് അതിന്റെ ഒരു കാർഡിനും തന്ത്രികയാണ് ഡാബിഷൻ X ഉപയോഗിച്ച് ഈ നടപടി ആപ്പുകാരമാണോ?

A:-This action is as per rules

ഈ നടപടി ആപ്പുകാരമാണ്

B:-This action is not as per rules

ഈ നടപടി ആപ്പുകാരമാണോളെ

C:-This action is as per rules if ratified by higher authorities

ഉത്തരവ് അവിക്കാർക്ക് അഭിക്കർഘ്യാർഹ ഈ നടപടി ആപ്പുകാരമാണ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവ കാണും

Correct Answer:- Option-B

Question22:-What is the maximum age for registration in the Employment Exchange?

എല്ലാ ഓഫീസർ എണ്ണം ചെലവിലും ഒരു ഓഫീസർ ആപ്പുകാരമാണോ?

A:-36

36

B:-50

50

C:-56

56 D:-None of the above

കുളിൽ പാത്രവ നോമ്മു

Correct Answer:- Option-D

Question23:-As per Endt. Q/1/17330/2011/DE dated 9/3/2011 on GO(Rt) No. 617/2011/HFW dated 17/02/2011 how much is the grace mark awarded to eligible accredited social health activist who partakes in the interview for Hospital Attender Grade II/Part Time Sweeper/Other Last Grade Posts in Health Department as a result of submission through employment exchanges?

Q/1/17330/2011/DE തീയൻ 9/3/2011 GO (Rt) No.617/2011/HFW തീയൻ 17/02/2011-ൽ പരിക്കുന്ന യോഗ്യരായ അംഗീകൃത അസാമ്പ്രദായി പരിപാലിക്കുന്ന അനുഭാവം ആവശ്യം വരുമ്പില മൊസ്റ്റ് അടുവായിരുന്നു. ഇല്ലെങ്കിലും എല്ലാ പരിക്കുന്ന വഴി സമർപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന പാലമായി ആവശ്യം വക്സിലെ മൊസ്റ്റ് അടുവായിരുന്നു. ||/പാർട്ട് കേം. സിപ്പിൾ/മറ്റ് ലഭ്യവും ദൂരവും തന്മുകളിലേക്കുള്ള അടുവാ.

A:-3

3

B:-4

4

C:-5

5

D:-10

10

Correct Answer:- Option-C

Question24:-The National Classification of Occupations (N.C.O.) has been prepared on the basis of an International classification system recommended by

ഒൻ്റർ ടോപ്പിക്കുള്ളടക്കം വൺസ്റ്റീക്രണം (N.C.O.) ഒരു അന്തരാഷ്ട്ര വർഗ്ഗീകരണ സംവിധാനത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് തയ്യാറാക്കിയിരിക്കുന്നത്

A:-I.L.O.

ഓഎംഎം

B:-WHO

ഡബ്ല്യൂഎച്ചു

C:-UNO

യൂഎൻ

D:-UNESCO

യൂണൈറ്റേഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question25:-Which of the statements below are false/correct?

(i) Three different cards will be used for registration of applicants by those employment exchanges which are using Computer for Registration

(ii) If an applicant does not wish to be considered for the job for which (in the opinion of Employment Officer) he is best qualified, that occupation will be entered in red ink in X-I.

അതായാണെങ്കിൽ പ്രസ്താവനകളിൽ എത്രഭാഗം തെറ്റാണ്/ശരിയാണ്?

(i) ഒൻപതുപുസ്തകങ്ങൾ അംഗീകാരിക്കുന്ന എല്ലാ പരിക്കുന്ന

അപേക്ഷകരുടെ രജിസ്ട്രേഷനായി മുൻ വ്യത്യസ്ത കാർഡുകൾ ഉപയോഗിക്കും.

(ii) ഒരു അപേക്ഷകരുടെ മുന്നു മീക്ക് യോഗ്യമായോ (എല്ലാ പരിക്കുന്ന അനുഭാവത്തിൽ) അംഗീകാരിക്കപ്പെടാൻ അനുഭാവക്കാർക്കിൽ, അതുകൊണ്ട് X-I-ൽ ആവശ്യമായ മാർക്കുകൾ രേഖപ്പെടുത്തും.

A:-both (i) and (ii) are false

(i) ഇം (ii) ഇം രേഖപ്പെടുത്തുന്നു

B:-both (i) and (ii) are correct

(i) ഇം (ii) ഇം ശരിയാണ്

C:-Statement (i) is false and statement (ii) is correct

പ്രസ്താവന (i) രേഖപ്പെടുത്തുന്നു (ii) ശരിയാണ്

D:-Statement (i) is correct and Statement (ii) is false

പ്രസ്താവന (i) ശരിയാണ്, പ്രസ്താവന (ii) രേഖപ്പെടുത്തുന്നു

Correct Answer:- Option-C

Question26:-6 months experience is considered as equal to 180 days experience. But a candidate could get only 179 days from a temporary appointment under General Rule 9(a)(i). Can this experience of 179 days be considered against a vacancy that requires 6 months experience if he is otherwise qualified?

6 മാസത്തെ അനുഭവ 180 ദിവസത്തെ അനുഭവത്തിന് തുല്യമായി കണക്കാക്കും. ഏറ്റവും ഹൈക്ക് പട്ടം 9(a) (i) പ്രകാരം ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥിക്ക് താൽക്കാലിക നയമന്ത്രിൽ നിന്ന് 179 ദിവസം മാത്രം ലഭിക്കുന്നു. 6 മാസത്തെ പ്രസ്താവനത്തിൽ അവധുദുള്ള ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥിക്ക് 179 ദിവസത്തെ തുണ്ടാക്കാൻ ശ്രദ്ധാർഹമാണെന്നും അഭ്യന്തരീകരിക്കുന്നു.

A:-179 days will be accepted in lieu of experience for 6 months

6 മാസത്തെ അനുഭവത്തിന് പട്ടം 179 ദിവസം സിക്കിക്കുക

B:-179 days will not be accepted in lieu of experience for 6 months

6 മാസത്തെ അനുഭവത്തിന് പട്ടം 179 ദിവസം സിക്കിക്കുക്കും

C:-Can be considered only if the candidate belongs to Differently abled category

സ്ഥാനാർത്ഥിയിൽ വിനാഗ്രഹിക്കുന്ന പാദപാദ്ധനകൾക്ക് മാത്രം പരിഗണിക്കാൻ കഴിയും

D:-None of the above

കുളിൽ പാത്രവ നോമ്മു

Correct Answer:- Option-A

Question27:-As per Q1/15916/95 dated 17.5.95 of Director of Employment, period allowed for circulation of vacancies : All Kerala _____ weeks, with in the District _____ weeks and within the exchange _____ weeks.

എല്ലാ ദിവസം എല്ലാ ദിവസം അനുഭവത്തിന് 17.5.95 തീയതിയിലെ Q1/15916/95 പ്രകാരം, ചെറുകൂളുടെ സർക്കാരുമുഖ്യമന്ത്രിയും അംഗീകാരിക്കുന്ന കാലഘട്ടവും പാർട്ട് കേരള ആരുകൾ, ബിള്യുലിൽ അരുകൾ, അരുക്കലിലും അരുക്കൾ, അരുക്കുന്നും അരുക്കുന്നും അരുക്കൾ.

A:-6 weeks, 5 weeks, 4 weeks

6 അരു, 5 അരു, 4 അരു

B:-5 weeks, 4 weeks, 3 weeks

5 അരു, 4 അരു, 3 അരു

C:-4 weeks, 3 weeks, 2 weeks

4 അരു, 3 അരു, 2 അരു

D:-None of the above

കുളിൽ പാത്രവ നോമ്മു

Correct Answer:- Option-A

Question28:-The definitions in the N.C.O give the overall functions and operations performed by

N.C.O.-യിലെ നിർവ്വചനങ്ങൾ താഴെപ്പറയുന്നവ നിർവ്വചിക്കുന്ന മഹാത്മയിലൂടെ പ്രവർത്തനങ്ങളും ഔപചാരികകളും നൽകുന്ന

A:-Worker

തൊഴിലാർ

B:-Industry

വ്യവസായ

C:-Company

കമ്പനി

D:-None of the above

കുളിൽ പാത്രവ നോമ്മു

Correct Answer:- Option-A

Question29:-Which is the monthly return exclusively for the statistics of Registration Placements, submission, Live Register, Vacancies Notified etc.
അംഗീകാര മുൻസിപ്പൽകൾ, സമർപ്പകൾ, തസ്മയ അനുസ്ഥിതി, വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്ന ഉത്തരവായും സമിതിവരക്കണക്കൾക്കായി മാത്രമായി പ്രതിമാസ റിപ്പോർട്ട് എത്താണ്?

A:-E.S.1.1

ഇ..എസ്.1.1

B:-MNR

എ..എൻആർ.ആർ.

C:-E.S.1.2

ഇ..എസ്.1.2

D:-E.S.3

ഇ..എസ്.3

Correct Answer:- Option-A

Question30:-As per NESM EIAB stands for

NESM EIAB അംഗസ്ഥാന്ത്

A:-Employment Information and Assistance Bureau

എംപ്ലോയേറ്റും ഹാൻഡ്രേജേഷൻ അംഗം അനുസ്ഥിതിചെയ്യുന്ന

B:-Employment Index Advisory Block

എംപ്ലോയേറ്റും ഹാൻഡ്രേജേഷൻ അംഗംകൾ

C:-Educational Interpreter Advisory Board

എഡ്യൂക്കേഷൻ ഹാൻഡ്രേജേലൈറ്റർ അംഗംയാശി ഫോറിം

D:-Employment Information Advisory Board

എംപ്ലോയേറ്റും ഹാൻഡ്രേജേഷൻ അംഗംയാശി ഫോറിം

Correct Answer:- Option-A

Question31:-Which of the following is a true record of the activities of the Employment Exchange during the month?

എംപ്ലോയേറ്റും എസ്റ്റേജേജിലെ ഹാൻഡ്രേജേജേഷൻ ഓഫീസിലെവന്നും എന്നും

A:-E.S.1.1

ഇ..എസ്. 1.1

B:-MNR

എ..എൻആർ.ആർ.

C:-E.S.1.2

ഇ..എസ്. 1.2

D:-E.S.3

ഇ..എസ്. 3

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Employment exchanges are responsible for collecting regularly information about employment in the private sector as well as in the public sector. This is being done by what is known as _____

എംപ്ലോയേറ്റും എസ്റ്റേജേജേജിലെ സ്വകാര്യമെല്ലായിലെയും പൊതുമെല്ലായിലെയും ഏകാഴ്ചിനെക്കുള്ള സമിരൂഹ വിവരങ്ങൾ ശേഖവിക്കുന്നതിന് ഉത്തരവാദികളാണ്. ഈത് ചെയ്യുന്നത് _____

എന്നിന്ത്യൻപ്രകാശനവാദാം.

A:-EMI system

EMI സിസ്റ്റം

B:-Regular Information System

പെയലർ ഹാൻഡ്രേജേഷൻ സിസ്റ്റം

C:-NES System

NES സിസ്റ്റം

D:-Establishment reporting system

എസ്റ്റേജേജേജിലും റെസ്പ്രോർട്ടീം സിസ്റ്റം

Correct Answer:- Option-D

Question33:-As per NESM PWD stands for

NESM PWD പ്രകാം

A:-Public Works Department

പൊതുമാനൗർത്ത വകുപ്പ്

B:-Persons with Divyang

ദിവ്യാഗ്രാഹികളും വകുപ്പ്

C:-Persons working for Democracy

ജനാധിപത്യത്തിനായി പ്രവർത്തിക്കുന്ന വകുപ്പികൾ

D:-Persons with Disabilities

വൈകല്യാഗ്രാഹികൾ

Correct Answer:- Option-D

Question34:-Apart from the use made of the N.C.O. by the Employment Service, which are the other agencies, given in the option here, making increased use of this classification system.

N.C.O. പ്രവാസിപരിഗ്രാമ പുരാഭ്യൂമികൾ സർവീസ് മുഖ്യ, ഹാൻഡ്രേജേജേജേഷൻ സർവീസ് പരിപാലന സ്ഥാപനങ്ങൾ, ഇവിടെ ഓഫീസിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന മറ്റ് എജൻസികൾ

A:-Registrar General of India and Planning Commission

ജീസൈറർ ഇന്ത്യ ഓഫീസ് ഫൂന്റിംഗ് കമ്മീഷൻ

B:-National Sample Survey Organization and Central Statistical Organization

സാമ്പള സംസ്ഥാൻ സർവീസ് ഔദ്യോഗികമായ സെൻസസ് റൂട്ടീനീസികൾ ഓഫീസലൈറ്റേജേജേഷൻ

C:-Institute of Applied Manpower Research

ഇൻസ്റ്റിറ്റുട്ട് ഓഫ് അപ്പ്ലൈഡ് മാൻപോർ റീസർച്ച്

D:-All of the above

ഒക്കെൽ പരിഞ്ഞാലും

Correct Answer:- Option-D

Question35:-An applicant who does not possess vocational, professional qualifications, training or work-experience are registered under

ബഹുമാനത്തോടു പുലർച്ചയുള്ള യോഗ്യതകൾ, പരിശീലനം അല്ലെങ്കിൽ പ്രാഥ്യീപിച്ചയാ എന്നിവ ഇല്ലാത്ത ഒരു അപേക്ഷകൻ ഇന്റീപ്പറ്റേഷൻ പ്രകാം ജീസൈറർ ചെയ്തിട്ടും

A:-Division 1 to 5

ഡിവിഷൻ 1 മുതൽ 5 വരെ

B:-Division 6

ഡിവിഷൻ 6

C:-Divsion 7 to 9

ഡിവിഷൻ 7 മുതൽ 9 വരെ

D:-Division 'X'

ഡിവിഷൻ 'X'

Correct Answer:- Option-D

Question36:-Where should be the Index Card transferred from other Exchanges filed in the Live Register?

തസ്മയ ജീസൈറർ എത്തു മഹ്യാനുഭൂതി മറ്റ് എസ്റ്റേജേജേക്കുന്നിൽ നന്ന് ഇണ്ടിക്കേഷൻ കാലിഡോസൈറ്റിനിൽ

A:-In front of the index the cards of applicants registered at the exchange on the date of his original registration

ഇണ്ടിക്കേഷൻ മുൻപിൽ, അവൻടെ ധന്യവാദികൾ നിയന്ത്രിക്കുന്ന ജീസൈറർ ചെയ്യുന്ന അപേക്ഷകങ്ങൾ കാരിഡൂകൾ

B:-Behind the cards of applicants registered at the Exchange on the date of his original registration

അയാളം അപേക്ഷ ഒഴിവാക്കുന്ന തമിൽനാട്ട് ജീസൈറർ ചെയ്യുന്ന അപേക്ഷകങ്ങൾ കാരിഡൂകൾ

C:-This transferred card should be filed in serial order

ഈ അന്തരീക്ഷ സ്ക്രൂ കാർഡ് മുമ്പിൽ ഫയൽ ചെയ്യണം.

D:-None of the above

എക്സിഞ്ച് പാരാമെറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question37:-Establishments can be classified under two broad categories, namely, Act establishments and Non-Act establishments. Which

establishments are identified as Act Establishments?

ആരു് സ്ഥാപനങ്ങൾ, അംഗീൾ-ആരു് സ്ഥാപനങ്ങൾ എന്നിങ്ങനെ ഒരു വിശദമായ വിഭാഗങ്ങളായി സ്ഥാപനങ്ങളും തംത്തിക്കാം. ആരു് എസ്റ്റാലൂഡിഷ്യൂട്ടുകൾ എന്ന് തിരിച്ചറിയപ്പെട്ട സ്ഥാപനങ്ങൾ എന്നതോട്?

A:-Establishments in the private sector and establishments in the public sector with 25 or more employees
സ്ഥാപനാരു് കുമാരിലെ സ്ഥാപനങ്ങൾ, 25 അബ്ദുക്കിൽ അംഗീൾ കുടുംബങ്ങളും പൊതുമാനവധിലെ സ്ഥാപനങ്ങൾ

B:-Establishments in the public sector and establishments in the private sector with 25 or more employees
പൊതുമാനവധിലെ സ്ഥാപനങ്ങൾ, 25 അബ്ദുക്കിൽ അംഗീൾ കുടുംബങ്ങളും സ്ഥാപനങ്ങൾ

C:-Establishments in the public sector and establishments in the private sector with 35 or more employees
പൊതുമാനവധിലെ സ്ഥാപനങ്ങൾ, 35 അബ്ദുക്കിൽ അംഗീൾ കുടുംബങ്ങളും സ്ഥാപനങ്ങൾ

D:-None of the above

എക്സിഞ്ച് പാരാമെറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question38:-What is hypothetical registration?

എന്നാണ് സാക്ഷാത്കൃത രഹിസ്തുകൾ?

A:-Registration of applicant who is residing outside India

ഇന്ത്യക്ക് പുറത്ത് താമസിക്കുന്ന അപേക്ഷകൾക്ക് രഹിസ്തുകൾ

B:-Registration of lapsed index card which is placed as a result of earlier submission

അനുരോധ സമർപ്പിച്ചതിന്റെ ഫലമായി സ്ഥാപിച്ച ലഘൂസ്വർ കാർഡിന്റെ രഹിസ്തുകൾ

C:-Registration of applicant who is residing outside Kerala

കേരളത്തിന് പുറത്ത് താമസിക്കുന്ന അപേക്ഷകൾക്ക് രഹിസ്തുകൾ

D:-Registration of applicant who is residing outside the jurisdiction of the Employment Exchange

എൻറോർജ്ജുവെന്റുക്ക് ഫൂട്ട് പ്രോഫീഷണലീൻ അഡിക്കാപരിയിക്ക് പുറത്ത് താമസിക്കുന്ന അപേക്ഷകൾക്ക് രഹിസ്തുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Index cards are filed in the Live Register cabinets primarily based on

തന്ത്രം രഹിസ്തുകൾ കമ്പിന്റെ കാർഡുകൾ ഫയൽ ചെയ്യുന്നത് പ്രാമാർക്കുന്നവയെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയാണ്

A:-Registration number

രഹിസ്തുകൾ നമ്പർ

B:-NCO

എൻ.എ.ഒ.

C:-Alphabetical order of the name of applicant

അപേക്ഷകൾക്ക് പേരിന്റെ അക്ഷരമാലാ ക്രമ

D:-Date of birth of the applicant

അപേക്ഷകൾക്ക് ജനനത്തീയതി

Correct Answer:- Option-B

Question40:-Serving personnel of defence service expected to be released/retired, can initiate his registration activities prior to how many months of his release/retirement by the retirees' unit?

മാറ്റിപ്പീക്കപ്പെട്ടെന്ന് പ്രതിക്കിക്കുന്ന/ റിടയർ ചെയ്യപ്പെട്ടെന്ന് പ്രതിക്കിക്കുന്ന പ്രതിരോധ അസന്നാഗണങ്ങൾക്ക്, റിടയർ ചെയ്യുന്നവരുടെ യൂണിറ്റിൽ എത്ര മാസങ്ങൾക്ക് മുമ്പ് അവരുടെ രഹിസ്തുകൾ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ആരംഭിക്കുന്ന് കാണും?

A:-10 months

10 മാസം

B:-12 months

12 മാസം

C:-15 months

15 മാസം

D:-2 years

2 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question41:-The live order register should be examined _____ by the officer concerned so that no order card remains unattended and rapid follow-up is assured.

തന്ത്രം രഹിസ്തുകൾ ബന്ധപ്പെട്ട ഓഫീസർ _____ പരിശോധിക്കുന്നു. അങ്ങനെ ഒരു കാർഡും മുമ്പിക്കപ്പെടാതെ തടയകയും ഭൂതഗതിയിലൂള്ള ഹോളോ-അസ്റ്റ് ഉറപ്പാക്കകയും ചെയ്യും.

A:-Daily

ഡീവാൾഡാം

B:-Weekly

പ്രതിവാരം

C:-Fortnightly

ഒന്തുറയിലെക്കുണ്ടാക്കണം

D:-Monthly

പ്രതിമാസം

Correct Answer:- Option-A

Question42:-On which record, the details of selected candidates and basis of selection are entered?

തിരഞ്ഞെടുത്ത ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ വിശദാവലേഖനം തിരഞ്ഞെടുപ്പിന്റെ അടിസ്ഥാനമന്ത്രം എത്ര ഫോറിലാണ് ഒരു പ്രവർത്തനിയർക്കുന്നത്?

A:-X-2

X-2

B:-X-2A

X-2A

C:-X-3

X-3

D:-X-3A

X-3A

Correct Answer:- Option-B

Question43:-Applicants can be called for Pre-Submission Interviews. Which card is used to invite them?

അപേക്ഷകരു പ്ര-സബ്മിഷൻ ഇൻവിറ്യൂട്ടീന് വളിക്കാവുന്നതാണ്. എത്ര കാർഡാണ് അവരുടെ കൗൺസിൽക്കുന്നത്?

A:-X-40

X-40

B:-X-41

X-41

C:-X-34

X-34

D:-X-43

X-43

Correct Answer:- Option-D

Question44:-As per NESM F.T.R. stands for
NESM ഫോറം F.T.R. എന്നതിൽനിന്ന് അർത്ഥം

A:-First time reader

ഫല്ല് മെട്ട് റിയർ

B:-Financial Transmission Right

കമ്പനിയുടെ ടെൻസിഷൻ കെട്ട്

C:-Failed to report

കമ്പനിയുടെ ടെൻസിഷൻ

D:-First to report

ഫല്ല് ടെൻസിഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Under the jurisdiction of which regional director of employment there is no EIAB?

എത്ര റിജിസ്ട്രാറിൽ എഴുപ്പുമുന്നു യഥാക്രൂദ്ധരം അധികാരംപിണ്ഠിൽ EIAB ഇല്ല?

A:-Thiruvananthapuram

തിരുവന്നന്തപുരം

B:-Ernakulam

എറണാകുളം

C:-Kozhikode

കൊച്ചിക്കുടാം

D:-None of the above

എക്സിം പാരമ്പര്യ ഉന്നമ്പാട്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Which is the annual return exclusively for the statistics of Vacancies notified, filled, cancelled, outstanding and number on Live Register by Sex and NCO in respect of Total, Women, SC, ST, OBC and disabled persons applicants?

മെത്താം, സ്റ്റീക്സി, എസി, എസിഎസി, വികലംഗരായ വ്യക്തികൾ അപേക്ഷകൾ എന്നിവരും സംബന്ധിച്ച് ഒല്ലാഡിക്സിൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത, നികത്തിയ, ദയാക്കി, കടിപ്പിക്കുമ്പോൾ, കെലവ് രജിസ്ട്രിലെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതിപരിക്കണക്കകൾക്കായി മാറ്റുള്ള വാര്ഷിക റിപ്പോർട്ട് ആരാണ്?

A:-E.S. 1.1

ഇ.എസ്. 1.1

B:-MNR

എംഎൻആർ

C:-E.S. 1.2

ഇ.എസ്. 1.2

D:-E.S. 3

ഇ.എസ്. 3

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Submission against the vacancies of Part Time Sweeper in the KSEB in restricted to

കേരളസംസ്ഥാനപാർട്ട് ഓഫീസ് സിപിഇരും ശൈലുകൾക്കാരിൽ സമർപ്പിക്കുന്നത് ഇന്ത്യപ്രായുന്നവിലേക്ക് പഠിക്കുമ്പോൾ കൊണ്ട്

A:-Only male candidates

പുരുഷ സ്ഥാനാർത്ഥികൾ മാത്രം

B:-Only female candidates

സ്ത്രീ സ്ഥാനാർത്ഥികൾ മാത്രം

C:-Only Ex-servicemen

വീഴ്ച ക്കെൻ മാത്രം

D:-None of the above

എക്സിം പാരമ്പര്യ ഉന്നമ്പാട്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question48:-As per SEEM 20/90 how many candidates can be submitted against 31 permanent vacancies?

SEEM 20/90 ഫോറം 31 സ്ഥിരം ശൈലുകൾക്കാരിൽ എത്ര ഉള്ളഭാർത്തികളും സമർപ്പിക്കാം?

A:-10

10

B:-31

31

C:-279

279

D:-None of the above

എക്സിം പാരമ്പര്യ ഉന്നമ്പാട്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question49:-The coverage of the N.C.O. is by no means complete. What is the reason?

N.C.O. യുടെ കവരേജ് ഒരു തരത്തിലും പൂർണ്ണിയായിട്ടില്ല. എന്നാണ് കാരണം?

A:-New occupations arise and changes in existing occupations owing to technological changes in the economy

സ്ഥാപിക്കുമ്പോൾ സാമ്പത്തിക മാറ്റങ്ങൾ കാണുന്ന പുതിയ ക്ലാസിഫിക്കേഷൻ ഉണ്ടാക്കുകയും നിലവിലുള്ള തന്മുഖക്കൂലിലെ മാറ്റങ്ങളും

B:-Lack of foresightedness from the part of officials who formulated the NCO

എൻസീഓ ഗ്രൂപ്പുക്കാരിൽ ഉള്ളഭാഗമായുള്ള ഭൗതികനിർമ്മാണ ദീർഘവിക്ഷണമുണ്ടായാൽ

C:-Both (1) and (2) are correct

(1) ഉം (2) ഉം ശരിയാണ്

D:-None of the above

എക്സിം പാരമ്പര്യ ഉന്നമ്പാട്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question50:-What kind of Index Cards of applicants even though due for lapsing should not be lapsed?

അപേക്ഷകരുടെ ഏതുതോറുണ്ടിയുള്ള കാലിക്കൂട്ട് കാണുന്നവും ലഭ്യമായിട്ടും പെട്ടും പാടില്ല?

A:-To whom call letters have been issued and till the response to the call letter is known

ആർക്കാക്കേ കോർ ലെറ്റർ കെൽക്കിയുടെ, കോർ ലെറ്റർ ലെറ്റർ പ്രതിക്രിണം അറിയുന്നതുവരെ

B:-To whom unemployment allowance is granted

ആർക്കാക്കേ ടെലിഫോൺ അല്ലെങ്കിൽ അനുബന്ധപിഡിക്കാനും

C:-To whom self employment loan is disbursed

ആർക്കാക്കേ സ്വയം തന്മുഖ വായ്പു വിതരണ ചെയ്യുന്നത്

D:-None of the above

എക്സിം പാരമ്പര്യ ഉന്നമ്പാട്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question51:-The applicants are required to produce certificate within how many days from the date of discharge, to the Employment Officer?

അപേക്ഷകർ വിസ്മയിൽ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ എത്ര ദിവസത്തിനുള്ളിൽ എഴുപ്പുമായുള്ള ഓഫീസർക്ക് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കേണ്ടതുണ്ട്?

A:-90 days

90 ദിവസം

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-120 days

120 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Which category of vacancies is entered on the X-64 in red ink?

X-64-ൽ അപര മക്കയിൽ നൽകുന്ന എത്ര വിവരമാണ്?

A:-Vacancies, against which employers have definitely indicated that no submission action is required by the exchange

എപ്പുകൾ, എല്ലാവരുടെ ഫോറ്റോ സഹിപ്പിക്കൽ നടപടികളിലൂടെ അവരുടെ വിവരങ്ങൾ തൊഴിലാടക്കശ തീർച്ചയായും സ്ഥിപ്പിച്ചിട്ടുണ്ട്

B:-Vacancies notified by anonymous/bogus employers

അപഞ്ചാതൃപ്യജ തൊഴിലാടക്കശ അറിയിച്ചു ചേപ്പുകൾ

C:-Vacancies having less pay than prescribed in the minimum wages act

മിനിമ വരുത്ത് നിയമത്തിൽ നൽകുന്നതിലൂടെ കാണുന്ന വൈതനമുള്ള ചേപ്പുകൾ

D:-Vacancies for which posting is very urgent.

പോസ്റ്റിന് പരം അടിയന്തരമുള്ള ചേപ്പുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Having completed all actions, the order card has been transferred to the Dead Order Register. Then again, the employer informed the details of additional placings from the same list. Which of the following action is proper at the vacancy exchange.

എല്ലാ പ്രവർത്തനങ്ങളും പരിണാമാക്കി ചെയ്യാം, അറിയാൻ കാർഡ് ബില്ലും വിശദാഖ്യാത വിശദാഖ്യാത തൊഴിലാടക്കശ അറിയിച്ചു. അവരുടെ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ മുൻപുന്നുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ എത്രാൾ ഉചിത?

A:-A fresh order card should be raised, with order number and entries made in the vacancy order register making cross references

ങ്ങൾക്ക് കാർഡ് കാർഡ് ഉയർത്തണം, കാർഡ് നമ്പർ ബില്ലും കാർഡ് ഉണ്ടാക്കണ എന്നിടക്കു

B:-No need to raise fresh order card. Details of the additional placings are to be entered in column no. 21 of the old order card

പുതിയ ഓർഡർ കാർഡ് ഉയർത്തണംതിലൂളും, അപിക സമലഭാജനശ പശയ അറിയാൻ കാർഡിലെ കോം നമ്പർ 21-ൽ നൽകണംതാണ്

C:-As the order card is transferred to the Dead Order Register, details of the additional placings are to be entered on column no.9 of vacancy order register

അറിയാൻ കാർഡ് ബില്ലും കാർഡ് കാർഡ് മുറ്റുന്നതിനാൽ, കോം നമ്പർ അപിക സമലഭാജനശ വിശദാഖ്യാത നൽകണംതാണ്.

D:-None of the above

എക്ലീഞ്ച് പാഠ്യപ നാമജ്ഞ

Correct Answer:- Option-A

Question54:-How can the age of submitted candidates is calculated where no crucial date for determining the age of the candidates has been prescribed by employers?

അപേക്ഷകരുടെ പ്രായം നിർണ്ണയിക്കുന്നതു നിർണ്ണായകമായ തിയതി തൊഴിലാടക്കശ നിർദ്ദേശിക്കാതെ സാഹചര്യത്തിൽ സമർപ്പിച്ച അപേക്ഷകരുടെ പ്രായം എങ്ങനെ കണക്കാണ്?

A:-On 1st January

ജനവർ 1 ദിനം

B:-On 1st April

ഏപ്രിൽ 1 വരെ

C:-As on the last date up to which the employment exchange are asked to submit the names

പോരകൾ സമർപ്പിക്കാൻ എഴുപ്പുമുള്ളും എല്ലാവരുടെ അവലുപ്പുകുന്ന അവസാന തിയതി വരെ

D:-None of the above

എക്ലീഞ്ച് പാഠ്യപ നാമജ്ഞ

Correct Answer:- Option-C

Question55:-As per G.O.(RT)1347/76/LBR dtd. 15-10-76 how many candidates can be sponsored against every vacancy?

G.O. (RT) 1347/76/LBR തിയതി 15.10.76 പ്രകാരം ഒരു ഒഴുവാർത്ഥികളും സ്നേഹിസ്ഥരും ചെയ്യാം?

A:-8

8

B:-9

9

C:-10

10

D:-None of the above

എക്ലീഞ്ച് പാഠ്യപ നാമജ്ഞ

Correct Answer:- Option-B

Question56:-What is the age relaxation given to inter-caste married people, when either one of them belong to SC/ST, by virtue of the fact that they are Inter caste married?

ഇന്ത്യൻകുടുംബ വിഹാരിതരയ ആളുകൾ, അവരിൽ ഓരോൾ ഏറ്റു/എസ്റ്റിതിൽ പെട്ടവരായിരിക്കുമ്പോൾ, അവർ ഇന്ത്യൻകുടുംബ വിവാഹിതരംഗങ്ങാണ് വസ്തുതയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ എന്ത് പ്രായ ഇല്ലാതെന്നുണ്ടോ?

A:-10 years

10 വർഷം

B:-5 years

5 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-None of the above

എക്ലീഞ്ച് പാഠ്യപ നാമജ്ഞ

Correct Answer:- Option-D

Question57:-For what purpose Forfeiture register was prescribed to be kept in the Employment Exchanges by Government as per Govt.Lr.No. 29415/ECI/72/PD dated 15/7/1972?

15.7.1972-ലെ Govt. Lr. No.29415/ECI/72/PD പ്രകാരം ഗവൺമെന്റിന്റെ കൈകാര്യങ്ങൾ ഇപ്പോൾ അഭ്യന്തരിച്ചില്ലെന്ന് അഭ്യന്തരിച്ചില്ലെന്ന് അഭ്യന്തരിച്ചില്ലെന്ന്

A:-To forfeit the turn enjoyed by a community underservingly

ങ്ങൾ സൗഹായികനും ഓരോ അഭ്യന്തരിക്കുമ്പോൾ

B:-To watch wrongdoings in the communal rotation roster and to impose penalty for it

കമ്മുണിറ്റി റോട്ടേഷൻ ഓഫീസിലെ തെറ്റുകൾ കൊണ്ടാണ് അഭ്യന്തരിച്ചില്ലെന്നുണ്ടോ

C:-For watching the forfeiture and restoration of turns reserved for particular communities according to the communal rotation roster

സാമ്പദ്ധിക റോട്ടേഷൻ ഓഫീസിൽ അഭ്യന്തരിച്ചില്ലെന്നുണ്ടോ

D:-None of the above

എക്ലീഞ്ച് പാഠ്യപ നാമജ്ഞ

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Inmates/Ex-inmates of After Care Home/Rescue Homes/Abalamandirs and Orphanages are given age concession and preference for appointment through Employment Exchanges, as following

അപ്പുൾ കെയർ ഫോം / ഓഫീസിലും അബൈലാമന്റിനും, അനാമാലയങ്ങൾ എന്നിവയിലെ അഭ്യന്തരാസികൾ / മുൻ അഭ്യന്തരാസികൾക്ക് എഴുപ്പുമുള്ളും എല്ലാവരുടെ അഭ്യന്തരാസികൾക്ക് വഴിയുള്ള നിയമനത്തിന് പ്രധാനപരിസ്ഥിതി ഇല്ലെന്നുണ്ടോ

A:-10 years of age concession and priority

10 വർഷം മുൻവായാണും

B:-5 years of age concession and priority

5 വർഷം മുൻവായാണും

C:-3 years of age concession and priority

3 വർഷം മുൻവായാണും

D:-none of the above

എക്ലീഞ്ച് പാഠ്യപ നാമജ്ഞ

Correct Answer:- Option-A

Question59:-As per GO(P) No. 605 dated 16.9.65 priority and non-priority are fixed as
GO(P) No.605 നിയന്ത് 16.9.65 പ്രകാരം മുൻഗമനയും അല്ലെന്നതുവയും ഇപ്പോൾ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുണ്ട്.

A:-50% priority and 50% non-priority

50% മുൻഗമനയും 50% അല്ലെന്നതുവയും

B:-60% priority and 40% non-priority

60% മുൻഗമനയും 40% അല്ലെന്നതുവയും

C:-40% priority and 60% non-priority

40% മുൻഗമനയും 60% അല്ലെന്നതുവയും

D:-None of the above

എക്സാൻഡർ പാരമ്പര്യ ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question60:-Which is the Rehabilitation Scheme for the differently abled candidates implemented by the Employment Department, Kerala since 2016?

2016 മുതൽ കേരളത്തിലെ വ്യാഴിൽ വകുപ്പ് നടപ്പിലാക്കിയ ലിനാജേഷ്യുലേ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള പുനരധിവാസ പദ്ധതി എന്നതാണ്?

A:-Navajeevan

നവജീവൻ

B:-Kaivalya

കൈവല്യ

C:-KESRU

KESRU

D:-Saranya

ശരം

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Which is the direct url (web address) of the website of the NES (Kerala) for the online renewal of employment registration?

നേരാളി അംഗീകാരം നാമക്രമാധികാരി NES പ്രകാരമായി (കേരളം) വർഷ വൈഭവിപ്പിക്കുന്ന അംഗീകാരം url (വൈബ് വിലാസം) എന്താണ്?

A:-<https://employment.kerala.gov.in/>

<https://employment.kerala.gov.in/>

B:-<https://eemployment.kerala.gov.in/>

<https://eemployment.kerala.gov.in/>

C:-<https://kerala.gov.in/>

<https://kerala.gov.in/>

D:-None of the above

എക്സാൻഡർ പാരമ്പര്യ ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Action to lapse the registration can be taken against a registrant who decline offer of submission. How many of such refusal warrants an action against the applicant?

സമർപ്പിക്കുന്നതു ഓഫീസ് നിസ്റ്റിക്കന ഒരു ജീവിസ്റ്റുക്കുന്നതിൽ ഒരിന്നും കാലപരാശ്രമപ്പെടുന്നതിനുള്ള നടപടി സ്വീകരിക്കാവുന്നതാണ്. അതുകൊണ്ടുള്ള ഏറ്റവും നിസ്റ്റിക്കൽ അപേക്ഷകന്റെ നടപടിക്കുന്നതു വാഗ്ദാഹിക്കാൻ ചെയ്യുന്നത്?

A:-2 times

2 തവണ

B:-3 times

3 തവണ

C:-4 times

4 തവണ

D:-5 times

5 തവണ

Correct Answer:- Option-B

Question63:-Which of the following vacancies are to be notified to the Central Employment Exchange?

തുറസ് പരിയന്വയിൽ എത്രതുകൂടുതൽ സ്വന്തമാക്കി ഓഫീസുകളുമുണ്ടോ എന്തുപെണ്ണിലെ അറിയിക്കുന്നത്?

A:-Central Government Vacancy

കേന്ദ്ര സർക്കാർ അഡി

B:-Central Government (Quasi) vacancy

കേന്ദ്ര സർക്കാർ (അംഗീകാരം) അഡി

C:-The vacancies for which candidates from outside the state only are preferred

സംസ്ഥാനത്തിന് പുറത്ത് നിന്നുള്ള ഉദ്യോഗങ്ങൾക്കും മാത്രം മുൻഗമന നൽകുന്ന ഒഴിവുകൾ

D:-The vacancies which an employer desires to be circulated to exchanges outside the state

കൂടുതലും സംസ്ഥാനത്തിന് പുറത്തു എഴുന്നുചെയ്യുകളിലെ വിവരങ്ങൾ ചെയ്യുന്ന അപ്രസർജ്ജന ഒഴിവുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Which is the card used to acknowledge the notification of vacancies, to intimate possible date of submission of applicants and to seek clarification of missing information, if any?

ഓഫീസുകളുടെ വിജ്ഞാപനം അംഗീകാരിക്കുന്നതിനും അപേക്ഷകർ സമർപ്പിക്കുന്നതിനും സാധ്യമായ തീയതി അറിയിക്കുന്നതിനും നഷ്ടമായ വിവരങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കിൽ അവയിൽ വ്യക്തത ഫട്ടുന്നതിനും ഉപയോഗിക്കുന്ന കാർഡ് എന്താണ്?

A:-X-44

X-44

B:-X-45

X-45

C:-X-46

X-46

D:-X-47

X-47

Correct Answer:- Option-B

Question65:-DGE (C) stands for

DGE (C) എന്നതിലെറ്റെ അർത്ഥം

A:-Directorate General of Employment (Central)

ധന്യനൗക്കൽ ജനറൽ ഓഫീസുകളുമുണ്ട് (സെൻസറജി)

B:-Director General of employment (Central)

ധന്യനൗക്കൽ ജനറൽ ഓഫീസുകളുമുണ്ട് (സെൻസറജി)

C:-Discharged Government Employee (Central)

സിന്റ്‌പോൾ ഗവൺമെന്റ് എംപ്ലോയീ (സെൻസറജി)

D:-Discharged Government Employee (Casual)

സിന്റ്‌പോൾ ഗവൺമെന്റ് എംപ്ലോയീ (കോഡാൻഡ്)

Correct Answer:- Option-C

Question66:-An employer notified a vacancy violating the provisions of Minimum Wages Act. What action is to be resorted to by the Employment officer?

മിനിമാ വൈജോ ആക്കുകളും വ്യവസ്ഥകൾ ലഭ്യമാക്കുന്നതുവായും ഒരു അംഗീകാരിച്ചു എഴുന്നുവയ്ക്കുന്നതുവായും ഓഫീസർ എന്ന് നടപടിയാണ് സ്വീകരിക്കുന്നത്?

B:-It should be transferred to the vacancy exchange under intimation to the employer

ഇൽ തെഴ്ചിടക്കയ അനിവാർ എഴുപ്പംമുന്നിക്കുന്ന ഫലം.

C:-Should be circulated to all employment exchanges in his district, collect and forward the list of candidates to the Tahsildar

ഇൽ അനുഭവം അദ്ദേഹിക്കുന്ന എഴുപ്പംമുന്നിക്കുന്ന വിതരണം ചെയ്യുകയും ഉദ്ദേശ്യാർത്ഥികളുടെ ലിസ്റ്റ് ഷൈബർക്കുകയും തന്നെ സിൽഡർ കെക്കാറുകയും വിഭാഗം.

D:-None of the above

എക്ലീസിക് പാരമ്പര്യ സംഘമ്പ

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Which of the statement is not true?

The purpose in obtaining the employment market information are

- (i) It helps employment officers to decide more accurately the type of personnel who are in short supply
- (ii) To provide information which is needed to improve and add to the services offered by the employment service
- (iii) To provide a method by which to measure continuously changes in the level of employment in an employment market
- (iv) The data are also needed to watch the progress of the Five-year plans in creating more employment. The information is also required for other planning and administrative purpose both at state and national levels

അംഗീച്ച തന്നെ പ്രാജ്യവാന വകുപ്പു സംബന്ധിച്ചുന്ന ഉദ്ദേശ്യം?

(i) കാലുളം ഉദ്ദേശ്യാർത്ഥികളുടെ കൂടുതൽ കൃത്യമായ തീരുമാനിക്കാൻ ഫലം

എക്ലീസിക് പാരമ്പര്യാർത്ഥികളുടെ സംബന്ധിക്കുന്ന

(ii) എഴുപ്പംമുന്നിക്കുന്ന സർവീസ് നൽകുന്ന അംഗീച്ചകൾ മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിനും അവയിൽ പേരിക്കുന്നതിനും ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ നൽകുന്നതിന്.

(iii) ഒരു തൊഴിൽ വിവരങ്ങൾ തൊഴിൽ നിലവാൽത്തിലൂടെ തുടർച്ചയായ മാറ്റങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു ക്രമം.

(iv) കൂടുതൽ തൊഴിൽവാനാർത്ഥികൾ സൗക്ഷ്യം പഠിക്കുന്ന പദ്ധതികളുടെ പുരംഗാതി നിർബന്ധിക്കാനും സാറ്റ് ആവശ്യമാണ്. സംസ്ഥാന തലത്തിലും അഞ്ചീയ തലത്തിലും മറ്റ് ആസൂത്രണത്തിനും. അംഗീച്ച അവശ്യമാണ് വിവരങ്ങൾ ആവശ്യമാണ്.

A:-None of the statement is true

എക്ലീസിക് പാരമ്പര്യ സംബന്ധിച്ചുന്ന ഉദ്ദേശ്യം

B:-All of the statements are true

എല്ലാ പ്രാജ്യവകുപ്പുകളും ശരിയാണ്

C:-Statement (i) and (iv) are not true

എക്ലീസിക് (i) ഓ (iv) ഓ ശരിയല്ല

D:-Statements (ii) and (iii) are not true

എക്ലീസിക് (ii) ഓ (iii) ഓ ശരിയല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question75:-Which is the quarterly return exclusively for the statistics of work done in respect of vocational guidance and employment counselling programme category-wise (Total all category, SC, ST, OBC, PH and Women)

ഇല്ലാതെ വസ്തുപൂർവ്വ പരു അംഗീച്ചുടെ സർവീസിലെവകുപ്പുകൾക്ക് മാറ്റമായി ലഭിക്കുന്ന ഗ്രന്ഥാഖ്യാതികൾ ഏതൊന്ന്? വൊക്കേഷണൽ ബെഡഡിസ്ട് ആൻഡ് എക്സ്പ്രോഫേഷണൽ കെരാൾസിസലിംഗ് ഫ്രാഗ്രാം വിഭാഗം തിരിച്ച് (ആകെ എല്ലാ വിഭാഗം, SC, ST, OBC, PH ഓരോകൾ)?

A:-E.S.1.1

ഇ.എസ്. 1.1

B:-MNR

എ.എസ്.ആർ

C:-E.S.1.2

ഇ.എസ്. 1.2

D:-E.S.3

ഇ.എസ്. 3

Correct Answer:- Option-D

Question76:-Which of the following statements is from NESM?

(i) Employment-seekers may feel depressed or irritated due to unemployment or uncomfortable journeys

(ii) Employment-seekers are likely to be ignorant of Exchange procedure and possibly nervous

(iii) Employment-seekers should be treated sympathetically and with the utmost courtesy

(iv) Employment-seekers should not be made to wait while routine work, which can always be deferred, is being performed

തെഴുപ്പുന്നുണ്ടായാൽ NESM-ൽ നിന്നുള്ള എല്ലാം?

(i) തൊഴിലില്ലായാലും അനുഭവക്കരായ യാത്രക്കലാ കാരണം, തൊഴിലില്ലാശകർക്ക് പിംഗലും പ്രക്രമിപ്പിക്കുമെന്നും അഭ്യർത്ഥിപ്പിക്കുന്നു.

(ii) തൊഴിലാവശകൾക്ക് എഴുപ്പും പരാപരമായ അജ്ഞയും അഭ്യർത്ഥിപ്പിക്കുന്നു.

(iii) തൊഴിലാവശകകാർട്ട് അനുകസ്ത്വാദിലും എല്ലാം മരുദായോടുകൂടി പരമാണെം.

(iv) എഴുപ്പും മറ്റൊരുവർഷം പതിപ്പ് ആഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു.

തൊഴിലാവശകകൾ കാണിക്കുന്നതു.

A:-All the statements are from NESM

എല്ലാ പ്രാജ്യവകുപ്പുകളും NESM-ൽ നിന്നുള്ളതാണ്

B:-None of the statements are from NESM

പ്രാജ്യവകുപ്പുകളും NESM-ൽ നിന്നുള്ളതല്ല

C:-Statement (i) and (ii) are from NESM

എസ്റ്റേംഡേറ്റുകൾ (i) ഓ (ii) ഓ NESM-ൽ നിന്നുള്ളതാണ്

D:-Statements (iii) and (iv) are from NESM

എസ്റ്റേംഡേറ്റുകൾ (iii) ഓ (iv) ഓ NESM-ൽ നിന്നുള്ളതാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question77:-NESM says that staff meeting should be held regularly and not less than once a month. What is the purpose of the staff meeting?

സ്കൂൾ മീറ്റിംഗ് പരിശീലന നടത്തുന്നതാണെങ്കിൽ കൂടുതലും അനുഭവിക്കുന്ന പരിശീലനം ഉദ്ദേശ്യം എന്നൊന്ന്?

A:-To develop the leadership quality of the staff members and to discuss section changes

സ്കൂൾ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്ന അനുഭവ നിലവാൽ വികസിപ്പിക്കുന്നതിലും സാമ്പത്തിക മാനോഹരകൾക്ക് ശരിച്ച ചെയ്യുന്നതിനാണ്

B:-To develop moral qualities and to evaluate particular individual's stable moral character

ധാരംകുടി മുന്നേരം വികസിപ്പിക്കുന്നതിലും പ്രശ്നുകൾ വുക്കുന്നും ധാരംകുടി സാമ്പത്തിക വിലയിൽക്കൂടുന്നതിനാണ്.

C:-To train the staff members to perform the duties assigned to them

സ്കൂൾ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്ന അഭ്യർത്ഥിക്കുന്ന അഭ്യർത്ഥിക്കുന്ന അഭ്യർത്ഥിക്കുന്ന അഭ്യർത്ഥിക്കുന്ന.

D:-To read out GOs, SEEMs, EEMs etc

GO-കൾ, SEEM-കൾ, EEM-കൾ മുതലായവ വായിക്കാണ്.

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Which form is used for the circulation of vacancies?

ഒപ്പുകളുടെ സർക്കുലേഷണായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോം എത്ര?

A:-X-15

X-15

B:-X-16

X-16

C:-X-17

X-17

D:-X-18
X-18

Correct Answer:- Option-B

Question79:-SECO stands for

SECO സ്കോറേറ്റ്

A:-Sector Emergency Control Officer

സെക്ടർ എമേറിസ്റ്റുസി കൺട്രോൾ ഓഫീസർ

B:-State Employment and Career Office

സ്റ്റേറ്റ് എമേറ്റുഎൽ ആൻഡ് കരിവർ ഓഫീസ്

C:-State Employment co-ordination Office

സ്റ്റേറ്റ് എമേറ്റുഎൽ കോ-ଓർଡിനേഷൻ ഓഫീസ്

D:-Secondary Education and Clearing Occupation

സെക്കൂണ്ടറി എസൈക്യൂപ്പാഷൻ കീർത്തിഗ്രാഹി ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Which of the following statement is correct?

(i) While notifying vacancies, Central Government employers will indicate whether the vacancies should be filled by priority category candidates or by others

(ii) While notifying vacancies, state government employers will indicate whether the vacancies should be filled by priority category candidates or by others

തൊഴിവും പ്രസ്താവനകളിൽ എത്രാൾ ശേ?

(i) ചെൻട്രൽ വിഭാഗങ്ങാം മാറ്റുമ്പോൾ കേരള സർക്കാർ തൊഴിവുകൾ നികുത്തങ്ങൾ മുൻഗണനയാണെന്ന വിഭാഗത്തിലൂള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്കളെയാണോ അതോ മറ്റൊരുവർക്കും കൊണ്ടുവരും

(ii) ചെൻട്രൽ അറിയിക്കുമ്പോൾ, സംസ്ഥാന സർക്കാർ തൊഴിവുകൾ ചെൻട്രൽ നികുത്തങ്ങൾ മുൻഗണനയാണെന്ന വിഭാഗത്തിലൂള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്കളെയാണോ അതോ മറ്റൊരുവർക്കും കൊണ്ടുവരും.

A:-Statement (i) only is correct

പ്രസ്താവന (i) മാറ്റുമാൾ ശേ

B:-Statement (ii) only is correct

പ്രസ്താവന (ii) മാറ്റുമാൾ ശേ

C:-Both statements are correct

ഒന്ത് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

D:-Both statements are not correct

ഒന്ത് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question81:-Which one is the category of the applicants, given below, eligible to be considered for both priority and non-priority vacancies?

തൊഴിവും നിർമ്മാണിക്കന്ന അപേക്ഷകരുടെ വിഭാഗങ്ങളാണ്, മുൻഗണനയുള്ളതും അപ്പോരുത്തായ ചെൻട്രൽ പാസിന്റിക്കല്പന അർഹതയുള്ളത്?

A:-Widow

വിധവ

B:-Legally divorced woman

നിയമപരമായി വിവാഹംമാറ്റിരുത്തായ സ്ത്രീ

C:-Ex-serviceman

വ്യൂദ്ധാനന്ദി

D:-Sports man

കാര്യക്രമാർ

Correct Answer:- Option-C

Question82:-As per NESM, what is the age relaxation for discharged central government employee?

NESM ഫ്രെംഡ് ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്ത കേരള ഗവൺമെന്റ് ഭീവനകാരൻ എന്ത് പ്രകാരം മാറ്റുവാൻ വിശകലനം?

A:-3 years relaxation in the upper age limit

ഉയർന്ന ഫ്രെംഡ് ഡിസ്ചാർജ്ജ് 3 വർഷത്തെ മാറ്റുവാൻ

B:-Period of service, provided the resultant age does not exceed the prescribed maximum age limit by more than three years

സൗഖ്യ കൊതുകുള, തന്മൂലായണക്കാനു പ്രകാരം മൂന്ന് വർഷങ്ങളിൽ തുടർന്ന് റിശീറ്റ് പരിഹാരപി പ്രായപരിപി കവിയുന്നിലെങ്കിൽ

C:-Period of service is deducted from the upper age limit

സൗഖ്യ കൊതുകുള ഉയർന്ന പ്രയത്നിയിൽ നിന്ന് കുറയ്ക്കുന്ന

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞ ഒന്നും

Correct Answer:- Option-B

Question83:-If an applicant who claims to be discharged state government employee, having all other certificates with him except his discharge certificate approaches for registration, what action to be taken by the Employment officer?

ധിന്മാർജ്ജ് പെരു സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഭീവനകാരാനും അപേക്ഷകൾ, താൻറെ ധിന്മാർജ്ജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഒഴികെ മറ്റൊരു സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളും കൈവല്ലും, പെച്ചുകാണും അപ്പോരുത്തായി സിപിക്കക്കയാണെങ്കിൽ, എപ്പോരുത്തും ഓഫീസർ എന്ന് നടപടിയാണ് സികിരിക്കേണ്ടത്?

A:-Register him as ordinary employment seeker

അവരുടെ സാധാരണ തൊഴിവും ബഹുമാർജ്ജ് ഉപയോഗം നൽകി അവരും അയയ്ക്കു

B:-Send him away with advice to produce the discharge certificate

ധിന്മാർജ്ജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബഹുമാർജ്ജ് ഉപയോഗം നൽകി അവരും അയയ്ക്കു

C:-Register him as a Discharged state government employee, merely trusting on his words

അവൻറെ വകുകളിൽ മനു വിശദിപ്പിച്ച അവരുടെ ധിന്മാർജ്ജ് ചെയ്ത സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഭീവനകാരാനും അപേക്ഷകൾ അഭ്യന്തരിച്ചു

D:-Register him as a Discharged State Government Employee, after getting an undertaking to this effect

ഈ പ്രാധിക്യത്തിൽ ഒരു ഉപോരുത്തിൽ ഒരു അവരുടെ ധിന്മാർജ്ജ് ചെയ്ത സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഭീവനകാരാനും അപേക്ഷകൾ അഭ്യന്തരിച്ചു

Correct Answer:- Option-A

Question84:-As per NESM R.D.O stands for

NESM R.D.O. എൻഎസിഎൻ അർഡുമെ അനുസാരിപ്പി

A:-Regional Director of Operations

രീജിയാൻ യഹരകളിൽ ഓഫീസർ ഓഫീസർ

B:-Reported but declined the offer

രീപ്പോർട്ട് ബെറ്റ് യൈറ്റേറിൽ ഒ ഓഫീസ്

C:-Revenue divisional office

ടബ്യൂ ഡിവിഷൻ ഓഫീസ്

D:-Regular day off

രോഗിന്റെ ഒരു ദിവസ്

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Which is the form asking employers for result of submissions made?

സമർപ്പിച്ച അപേക്ഷകളുടെ ഫലം തൊഴിവും ആവശ്യപ്പെട്ടുന്ന ഫോം എത്രാൾ?

A:-X-56

X-56

B:-X-57

X-57

C:-X-58

X-58

D:-X-59

X-59

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Which of the following statement is correct?

- (i) The Secondary Index Card (X-I) duly filled in of such servicemen will be sent by the concerned Zila Sainik Board to the local Employment Exchange
- (ii) Similarly, ex-servicemen already released/retired will also not be entertained for registration directly by the Employment Exchanges

അംഗീകാരിയുണ്ട് പ്രസ്താവനകളിൽ എത്രമാർഗ്ഗ് ശരി?

- (i) സെക്കോഡറി ഇൻഡിക്സ് (X-I) അമൈസി പുരിപ്പിച്ച അത്തരം സെസനികൾ ബന്ധപ്പെട്ട നില സെസനിക് ബോർഡ് പ്രാദേശിക ഏംപ്ലോയേഴ്സ് എന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ അയയ്ക്കുന്നു.
- (ii) അതുപോലെ, ഇതിനും ഘോത്തരയും / വിരമിച്ച മുൻ സെസനികൾ എംപ്ലോയേഴ്സ് എന്റെ പ്രവർത്തനശീല സെക്കോഡറി സെസനിക്കാഡ് സാക്ഷർക്കിയാണ്.

A:-Both statements are correct

ഒരു പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

B:-Both statements are not correct

ഒരു പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

C:-Statement (i) only is correct

പ്രസ്താവന (i) ശരിയാണ് ശരി

D:-Statement (ii) only is correct

പ്രസ്താവന (ii) ശരിയാണ് ശരി

Correct Answer:- Option-A

Question87:-At which office the registration of the disabled ex-servicemen will be initiated?

വികലംഗരായ മുൻ സെസനിക്കരുടെ എത്ര ഓഫീസിലാണ് ആരംഭിക്കുന്നത്?

A:-Zila Sainik Board

സില സെസനിക് ബോർഡ്

B:-Employment exchange

എംപ്ലോയേഴ്സ് എന്റെ പ്രവർത്തനം

C:-Rajya Sainik Boards

രജ്യ സെസനിക് ബോർഡുകൾ

D:-DGE&T

ധിക്കുട്ടി

Correct Answer:- Option-C

Question88:-All Ex-service personnel should be regarded as _____ for concessions and priorities provided they satisfy the definition of the term as given in chapter II of NESM/Part.I/Vol.I

NESM/Part I/Vol.I യുടെ നാം അധ്യാത്മണിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന പദ്ധതിന്റെ നിർവ്വചനം അവർ തൃപ്തിപ്പെടുത്തുവാൻ, ഇല്ലെങ്കിൽ മുൻഗണനകൾക്കും വേണ്ടി എല്ലാ വിത്തുകളും അനുഭവിക്കണം.

A:-Discharged Defence Employees

ധിന്പചാർജ്ജ് ചെയ്യുന്ന ജീവനക്കാർ

B:-Discharged state government employees

ധിന്പചാർജ്ജ് ചെയ്യുന്ന സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജീവനക്കാർ

C:-Discharged Central Government Employees

ധിന്പചാർജ്ജ് ചെയ്യുന്ന കേന്ദ്ര സർക്കാർ ജീവനക്കാർ

D:-Discharged Central (Quasi) Government Employees

ധിന്പചാർജ്ജ് ചെയ്യുന്ന (അംഗീവ) സർക്കാർ ജീവനക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question89:-On which establishments has it made obligatory, as per the provisions of the Employment Exchanges (Compulsory Notification of Vacancies) Act, 1959, to render to the local Employment Exchange employment and occupational returns prescribed under the employment exchanges (Compulsory Notification of Vacancies) Rules, 1960?

എംപ്ലോയേഴ്സ് എന്റെ പ്രവർത്തനം സെസനിക്ക് അംഗീവിലും (ഒരു മുൻ സെസനിക്ക് അംഗീവിലും) 1959-ലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച്, പ്രാദേശിക എംപ്ലോയേഴ്സ് എന്റെ പ്രവർത്തനം തൊഴിൽ, തൊഴിൽപ്പരമായ നിരീക്ഷകൾ എന്നെല്ലാം അംഗീവിലും അംഗീവിലും നിർബന്ധയായിട്ടിരിക്കുന്നു. റിക്രൂട്ടിംഗ്, 1960

A:-All establishments in Public Sector and those employing 25 or more persons in the Private Sector.

പൊതുമഹാഭ്യരിലെ എല്ലാ സ്ഥാപനങ്ങളും സ്ഥാക്കരു മല്ലായിൽ 25 അംഗീകാരിൽ അതിൽ തുടർന്ന് അളവുകൾ ജോലി ചെയ്യുന്നവയും

B:-Establishments employing 10-24 persons in the Private sector

സ്ഥാക്കരു മല്ലായിൽ 10-24 പേരി ജോലി ചെയ്യുന്ന സ്ഥാപനങ്ങൾ

C:-All Central Government establishments

എല്ലാ കേന്ദ്ര സർക്കാർ സ്ഥാപനങ്ങളും

D:-All State Government Establishments

എല്ലാ സംസ്ഥാന സർക്കാർ സ്ഥാപനങ്ങളും

Correct Answer:- Option-A

Question90:-All ex-servicemen are entitled to _____ for submissions against Central Government vacancies.

എല്ലാ വിത്തുകളും അംഗീവിലും കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ് ചീപുകൾക്കെതിനിലും സമർപ്പിക്കുന്നതിന് _____ ന് അനുഹാതയുണ്ട്.

A:-Priority I

ആംഗണന I

B:-Priority II

ആംഗണന II

C:-Priority II (A)

ആംഗണന II (A)

D:-Priority III

ആംഗണന III

Correct Answer:- Option-D

Question91:-Which sector is exempted from furnishing regularly details as per compulsory notification of vacancies Act, 1959?

ശീപുകളും സീബിലഡിൽ വിജ്ഞാപനം 1959-ലെ നിയമപ്രകാരം പതിവായി വിശദാഖ്യാതി നൽകുന്നതിൽ നിന്ന് എത്ര മല്ലായും ശീപുകൾക്കിട്ടുന്നു?

A:-Industry

വ്യവസായ

B:-Agriculture

കുടി

C:-Service

സെവന

D:-Defence

പ്രതിരോധ

Correct Answer:- Option-B

Question92:-How many Special Employment Exchanges are set for differently abled persons in Kerala?

വിനാശക്രിയയുള്ള വ്യക്തികൾക്കായി കേരളത്തിൽ എത്ര പ്രത്യേക എംപ്ലോയേഴ്സ് സംഘങ്ങൾക്കിട്ടുന്നു?

A:-5

5

- 6 B:-6
 7 C:-7
 8 D:-14
 14

Correct Answer:- Option-B

Question93:-Who should conduct regular and frequent inspection of EMI units?

EMI യോന്തുകളുടെ പതിവ്, ഭരണിക്രത്യയുള്ള പരിശോധന ആരംഭിച്ചതെന്നേക്ക്?

- A:-SEMI unit officers
 SEMI അംഗീട്ട് ഓഫീസർമാർ
 B:-Joint Director of Employment
 ജോയീന്റ് എയ്ഡ്യൂറ്റ് ഡയറക്ടർ
 C:-Director of Employment
 ഡയറക്ടർ ഓഫ് എയ്ഡ്യൂറ്റ്
 D:-DGE&T officials
 DGE&T ഓഫീസർമാർ

Correct Answer:- Option-A

Question94:-The first step in the programme of Employment Market Information is

എയ്ഡ്യൂറ്റുള്ള മാർക്കറ്റ് ഇൻഫോർമേഷൻ ആലോച്ചനയിലൂൽ ആരംഭിച്ചതും ഇതാണ്?

A:-To collect data in form ER I
 ഫോം ER I-ൽ ദാട്ട് കൗൺസിൽക്കാൻ
 B:-To collect data in form ER II
 ഫോം ER II-ൽ ദാട്ട് കൗൺസിൽക്കാൻ
 C:-To collect data in form ES 1.1
 ഫോം ES 1.1-ൽ ദാട്ട് കൗൺസിൽക്കാൻ
 D:-To construct a comprehensive register of employers
 ടൈഴ്സ്പ്ലേമെന്റുടെ സാമ്പത്തിക ഒരു വിവരിക്കുക

Correct Answer:- Option-D

Question95:-Which among the following is biennial?

- (i) ER-I
 (ii) ER-II

ഇന്ത്യൻവൃത്തിനായിൽ ദിവസം എത്രാണ്?

- (i) ER-I
 (ii) ER-II
 A:-Only (i) is biennial

- (i) മാത്രം ദിവസംമാൻ
 B:-Both of them are biennial

അവ രണ്ടു ദിവസംമാൻ

- C:-Only (ii) is biennial

- (ii) മാത്രം ദിവസംമാൻ
 D:-None of them is biennial

അവയാണോ ദിവസംമാൻ

Correct Answer:- Option-C

Question96:-As per which section of Employment Exchanges (CNV) Act, 1959 inspection of employer's records is undertaken?

എയ്ഡ്യൂറ്റുള്ള ഏക്സിഞ്ചേഴ്സ് (CNV) ആൽ, 1959-ലെ എൽ വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് രാജിലൂടെ ഫോർമേഷൻ നടത്തുന്നത്

- A:-Section 5
 വകുപ്പ് 5

- B:-Section 6
 വകുപ്പ് 6

- C:-Section 7
 വകുപ്പ് 7

- D:-Section 8
 വകുപ്പ് 8

Correct Answer:- Option-B

Question97:-On how many items, red ink entry is suggested on index card as per Appendix I (17) NESM Volume II?

അനുബാദം I (17) NESM ഫോംയം II അനുബാദം ഇന്ത്യൻവൃത്തി കാർഡിൽ എത്ര ഉന്നഞ്ചാൽ ആവാനു മഴി എൻടെ നിർദ്ദേശിച്ചുണ്ടോ?

- A:-2
 2
 B:-3
 3
 C:-4
 4
 D:-5
 5

Correct Answer:- Option-D

Question98:-In respect to whom X-63A is maintained at the local employment exchange?

പ്രാദേശിക ഏക്സിഞ്ചേഴ്സ് എക്സിഞ്ചേഴ്സ് X-63 A റെജിസ്ട്രേഷന്റെ ആരുടെ കാര്യത്തിൽ?

- A:-Registration of Women applicants
 സ്ത്രീ അപ്പേക്ഷകരുടെ റെജിസ്ട്രേഷൻ
 B:-Registration of differently abled applicants
 ദിവസംമാനിയുള്ള അപ്പേക്ഷകരുടെ റെജിസ്ട്രേഷൻ
 C:-Primary registration of P&E standard applicants
 പി & ഇ ഇന്ത്യൻവൃത്തി അപ്പേക്ഷകരുടെ പ്രധാന റെജിസ്ട്രേഷൻ
 D:-Secondary registration of P&E standard applicants
 പി & ഇ ഇന്ത്യൻവൃത്തി അപ്പേക്ഷകരുടെ സെക്കൂണ്ടറി റെജിസ്ട്രേഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question99:-NESM/Part.I/Vol.I 16.22 deals with the case of UEL&GBs. Some UEL&GBs are functioning along with some of the universities in Kerala.

Some universities has no UEL&GBs functioning with it. Out of the following, which is the university that has no UEL&GB with it now?

NESM/Part/I/Vol.I 16.22 UEL & GBs എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു. കേരളത്തിലെ പല സർവ്വകലാശാലകൾക്കും പല UEL & GB-കൾ പ്രവർത്തിക്കുന്നു. പല സർവ്വകലാശാലകൾക്കും അല്ലെങ്കിലും ജില്ലകളും പ്രവർത്തിക്കുന്നു. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ, ഇപ്പോൾ യൂണിവേഴ്സിറ്റി, ജില്ലകളും ഇല്ലെങ്കിലും ജില്ലയിൽ സർവ്വകലാശാല ആരംഭിച്ചതും

- A:-University of Kerala
 കേരള സർവ്വകലാശാല
 B:-Kerala University of Health Sciences
 കേരള യൂണിവേഴ്സിറ്റി ഓഫ് ഹെൽത്ത് സയൻസസ്
 C:-Mahatma Gandhi university
 മഹാത്മാഗാന്ധി സർവ്വകലാശാല

D:-Sree Sankaracharya Sanskrit University
എൻ സക്കരമായ സംസ്ഥാന സർവകലാശാല

Correct Answer:- Option-B

Question100:-As far as the submission and placement through employment exchange is concerned, who is primarily responsible to verify the character and antecedents of the applicants?

എൻപ്പോരുള്ള് എസ്റ്റേഷൻ മുൻഗയ്യുള്ള സമർപ്പണം നടത്തും നിയമന നടത്തും സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം, അപേക്ഷകരുടെ സ്വഭാവവും മുൻഗാമീകരണം പരിശാധിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രാധിക ഉത്തരവാദിന്താം ആരിക്കാണോ?

A:-Employment officer

എൻപ്പോരുള്ള് ഓഫീസർ

B:-Employer

തൊഴിലാളി

C:-Police Department

പൊലീസ് ഡെപ്പാർട്ട്മെന്റ്

D:-Any gazetted officer

എത്തുക്കുലു ഗസറ്റുഡ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B